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Elektromechaniczny manometr różnicowy

Przedmiotem wynalazku jest elektromechanicz¬
ny manometr różnicowy do pomiaru różnicy ci¬
śnień, znajdujący zastosowanie szczególnie w po¬
miarze różnicy ciśnień przy wysokich ciśnieniach.

Obecnie do pomiaru różnicy ciśnień stosuje się
manometry umieszczone w naczyniu ciśnieniowym
względnie wagi pierścieniowe. Urządzenia te są
niedogodne w stosowaniu ze względu na duży cię¬
żar i trudną eksploatację. Dodatkową wadą wag
pierścieniowych, które wypełnione są rtęcią, jest
możliwość przedostania się rtęci do rurociągów
aparatury, gdzie dokonuje się pomiaru, co może
spowodować zaburzenia procesu technologicznego.

Stosuje się również urządzenie znane pod nazwą
celki Bartona, które składa się z dwu mieszków
metalicznych umieszczonych w komorach o różnym
ciśnieniu, wypełnionych cieczą. Pod wpływem róż¬
nicy ciśnień jeden mieszek jest ściskany a drugi
rozciągany, a ruch ich przenosi się na zewnątrz
mechanicznie lub elektrycznie. Zasadniczą wadą
tego rodzaju urządzenia jest trudność uszczelnie¬
nia przy dużych ciśnieniach co powoduje błędy po¬
miaru a nawet go uniemożliwia.

Wymienionych wad i niedogodności nie posiada
manometr według wynalazku, który przykładowo
przedstawiony jest na rysunku.

W korpusie 1, o kształcie rurowym, uszczelnio¬
nym z obu stron przeciwbieżnymi nakrętkami 2,
znajdują się dwie komory 4 i 5 oddzielone szczel¬
nie od siebie membraną 6. Komory 4 i 5 za pomo-
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cą rur 3 i 3a łączy się z miejscami, w których mie¬
rzy się różnice ciśnień. Dwie przeciwnie działające
sprężyny 7 i 8 utrzymują mebranę 6 w położeniu
początkowym — zerowym. Różnice ciśnień w ko¬
morach 4 i 5 powodują skurczenie się jednej ze
sprężyn a wydłużenie drugiej. Ta zmiana długości
sprężyn powoduje przesunięcie przewodu 9, na koń¬
cu którego, w rurze 3a znajduje się rdzeń magne¬
tyczny 10. Wynikły z różnicy ciśnień ruch rdzenia
10 przetwarzany jest na sygnały elektryczne za po¬
mocą przemiennika indukcyjnego 11 pracującego
w układzie mostka prądu zmiennego. Dwie cewki
przemiennika 11 nałożone są na rurę 3a, wewnątrz
której przesuwa się rdzeń 10. Powstające napięcia,
proporcjonalne do różnicy ciśnień są mierzone' mili-
woltomierzem 12, wyskalowanym w wartościach
mierzonego ciśnienia.

Zastrzeżenie patentowe

Elektromechaniczny manometr różnicowy, zna¬
mienny tym, że posiada dwie komory (4 i 5) prze¬
dzielone membraną (6), której ruch przenoszony
jest za pomocą przeciwnie działających sprężyn
(7 i 8) i przewodu (9) na ruch rdzenia magnetycz¬
nego (10) i przetwarzany na sygnały elektryczne,
Za pomocą przemiennika indukcyjnego (11) pracu¬
jącego w układzie mostka prądu zmiennego, przy¬
czyni powstające napięcia mierzone są miliwolto¬
mierzem (12) wyskalowanym w jednostkach ciś¬
nienia.

49318
«



49318

Zakłady Kartograficzne Wrocław, zam. 130-111-65, nakład 300 egz.


	PL49318B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


